8

Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2020

               № 9
	О проведении публичных слушаний               по обсуждению проекта решения Муниципального Совета городского поселения о внесении изменений                в Правила благоустройства городского Поселения Лесная Поляна и порядке участия граждан                               в его обсуждении

Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области  р е ш и л :

1. Провести по инициативе Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (далее – городское поселение Лесная Поляна) публичные слушания по обсуждению проекта решения Муниципального Совета городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства городского Поселения Лесная Поляна, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна              от 26.04.2018 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Лесная Поляна» (Приложение 1).

2. Проведение указанных публичных слушаний назначить                       на 15.04.2020 в 15:30 в здании Администрации по адресу: 150539,  Ярославская область, Ярославский район, рабочий посёлок Лесная Поляна,  д. 37. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации – газете «Ярославский край», разместить                             на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.     Контроль за исполнением решения возложить на Главу городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Вьюнова С.Д.
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

12.03.2020
	Председатель

Муниципального Совета

городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

12.03.2020

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО _____________________
«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Фролов Андрей Викторович _______
Отп. в 2 экз.:

1 – Администрация г.п.,
1 – МКУ «ЦБиСР» г.п.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 12.03.2020 № 9
ПРОЕКТ

	Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

______________

             № ___
	О внесении изменений в Правила благоустройства городского Поселения Лесная Поляна, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна              от 26.04.2018 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Лесная Поляна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет городского поселения Лесная Полян Ярославского муниципального района Ярославской области  р е ш и л :
1. Внести Правила благоустройства территории городского поселения Лесная Поляна, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (далее – городское поселение Лесная Поляна) от 26.04.2018 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Лесная Поляна» (в редакции решений Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна от 26.07.2018 № № 19, от 25.04.2019 № 17), следующие изменения:

подпункт 2.22.7 раздела 2 «Требования к объектам благоустройства, элементам благоустройства и их содержанию» изложить в следующей редакции:

«2.22.7. Требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов.

Цветовое решение нестационарного объекта должно учитывать окружающую окраску зданий и производиться с учетом гармоничного сочетания цветов.

При размещении киосков и павильонов площадью до 20 м2 в группах, а также на расстоянии менее 15 м друг от друга нестационарные объекты должны иметь одинаковую высоту (2, 8 м) и ширину, а также иметь единое цветовое решение, цвет вертикальных ограждающих конструкций (стен) - белый. Нестационарные торговые объекты  должны иметь плоскую кровлю с фризом (высота 500 мм), на котором располагается вывеска (название). Цвет фриза – синий. Цвет рам оконных проемов - белый, дверного полотна и коробки – белый.
Размер вывески не должен быть более 1,5 м х 0,25 м. Цвет букв - белый. Не допускается размещение вывески на торцевых фасадах объекта. При отсутствии фирменного логотипа или авторского шрифта брэнда для написания названия необходимо использовать бесплатную гарнитуру PT Serif. Максимальная высота букв не должна превышать 300 мм, цвет букв – белый. Название должно располагаться на центральной оси объема и не превышать 1/3 длины фриза. Режимная табличка должна располагаться лицевой стороной в одной плоскости с главным фасадом, ее установка возможна непосредственно перед окошком выдачи товара (по возможности). Основной объем режимной таблички не должен включать в себя никаких дополнительных декоративных элементов. Размер режимной таблички должен быть не более 400 x 600 мм. На торцевых фасадах допускается размещение рекламных конструкций малого формата с размерами рекламного поля не более 1200 мм x 1800 мм, а также декоративной подсветки (белый или синий свет).
На плане нестационарного торгового объекта указываются внутренние и наружные размеры помещения, площадь помещения, размеры окон и двери, расстановка торгового оборудования, санитарно-технического оборудования (при наличии);
-предоставляются сведения о благоустройстве территории:
-мощение (кв.м);
-ограждение (имеется/не имеется);
-озеленение (имеется/не имеется);
-малые архитектурные формы (вазоны, цветочницы, скамейки при наличии количество);
-контейнеры, урны (количество);
-дополнительное уличное освещение (имеется/не имеется);
-оборудование велосипедной парковки (имеется/не имеется);
- разрез, фасады;
-паспорт нестационарного торгового объекта представляется в трех экземплярах для утверждения в управление архитектуры и градостроительства Администрации Ярославского муниципального района;
- при отсутствии в непосредственной близости стационарных туалетов индивидуальные предприниматели или юридические лица, являющиеся собственниками (владельцами) нестационарных торговых объектов, заключают договор на пользование туалетами с организациями и индивидуальными предпринимателями в расположенных рядом зданиях (сооружениях) либо устанавливают биотуалеты;
Границы земельного участка, подлежащего благоустройству индивидуальным предпринимателем и (или) юридическим лицом, с которым заключен договор на размещение нестационарного торгового объекта, устанавливаются в соответствии с пунктом 1.8 Правил благоустройства городского поселения Лесная Поляна (в редакции решения Муниципального Совета г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО от 25.04.2019 № 17). Если при определении границ земельного участка (земельных участков), подлежащего(щих) благоустройству индивидуальным предпринимателем и (или) юридическим лицом, с которым заключен договор на размещение нестационарного торгового объекта, происходит наложение на границы другого земельного участка (других земельных участков), то границы земельного участка (земельных участков), подлежащего(щих) благоустройству индивидуальным предпринимателем и (или) юридическим лицом, с которым заключен договор на размещение нестационарного торгового объекта, определяются по линии, проходящей на равном удалении от границ наложения соответствующих земельных участков.
В границах земельного участка, подлежащего благоустройству индивидуальным предпринимателем и (или) юридическим лицом, с которым заключен договор на размещение нестационарного торгового объекта, этим индивидуальным предпринимателем и (или) юридическим лицом устанавливается урна емкостью не менее 10 литров.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации – газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского поселения Лесная Поляна Вьюнова С.Д.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

«____»__________ 20____г.
	Председатель
Муниципального Совета
городского поселения  Лесная Поляна

      _______________ Я.В. Фролова

      «____»__________ 20____г.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 12.03.2020 № ____
ПОРЯДОК
организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального Совета городского поселения о внесении изменений в Правила благоустройства городского Поселения Лесная Поляна, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна от 26.04.2018 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Лесная Поляна»
1. Публичные слушания провести открыто с участием представителей общественности в целях выявления и учета общественного мнения, интересов  жителей городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (далее – поселение). В публичных слушаниях вправе принимать участие все жители поселения.

2. Заинтересованным лицам разъяснить право представления до 15.04.2020 замечаний, предложений, заявлений (далее - обращения) с 9 часов 00 минут до 14 часов 30 минут (т.76-56-75):
- в письменной форме (письменное обращение должно соответствовать требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»);

- по почте, лично: (адрес: 150539, Ярославская область, Ярославский район, р.п. Лесная Поляна д. 37.);

- по электронной почте (les_pol@mail.ru);

- в устной форме.
Обращение в рамках проводимых публичных слушаний, поступившее в Администрацию г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО, подлежит обязательной регистрации в соответствующем журнале.

3.
Предложения и замечания, поступившие во время публичных слушаний, включить в протокол публичных слушаний (в котором также отразить участников слушаний) и учесть при подготовке заключения по результатам публичных слушаний.

4.
Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений опубликовать в газете «Ярославский край» и  разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».

5.
Опубликовать путем размещения в газете «Ярославский край» и на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет» проект решения Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области о внесении изменений в Правила благоустройства городского Поселения Лесная Поляна, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна от 26.04.2018 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Лесная Поляна».